PORTARIAS DE 16 DE SETEMBRO DE 2008.

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, Interino, no uso das atribuições que lhe

conferem o Decreto de 4 de junho de 2008, publicado na Edição Especial do DOU do

mesmo dia, o inciso III do art. 2º do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, da Casa

Civil da Presidência da República, publicado no DOU de 12 de junho de 2003, resolve:

Nº 162 - Exonerar, a pedido, LARA CHICUTA FRANCO, ocupante do cargo efetivo

de Técnico de Nível Superior, Classe “A”, Padrão I, sob o código da vaga nº 346096,

matrícula SIAPE nº 1543297, a partir de 15 de setembro de 2008.

Nº 163 - Nomear DALMO VINICIUS COALHO BORGES, CPF nº 711.460.591-91,

aprovado no concurso público deste Ministério, realizado de acordo com o Edital nº 01,

de 20 de janeiro de 2006, publicado no DOU de 23 de janeiro de 2006, homologado

mediante a Portaria nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no DOU de 29 de maio de

2006, no cargo de Técnico de Nível Superior, Classe “A”, Padrão I, sob o código da

vaga nº 346096.

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, Interino, no uso das atribuições lhe

confere pelo Decreto de 4 de junho de 2008, publicado na Edição Especial no D.O.U.,

do mesmo dia, do art. 2º, do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, da Casa Civil da

Presidência da República, publicado no D.O.U., de 12 de junho de 2003, combinado

com o inciso VIII, do art 3º , da Lei nº 8.112 de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 164 - Declarar vacância, a partir de 10 de setembro de 2008, do cargo efetivo de

Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão I, ocupado por OLAVO MARINHO

MENDES MOURA, matrícula SIAPE nº 1474614, em virtude de posse em outro cargo

público inacumulável, sem direito à recondução.

Nº 165 - Nomear RAFAEL AUGUSTO PINTO PEREIRA ROCHA SAMARCOS,

aprovado no concurso público deste Ministério do Turismo, realizado de acordo com o

Edital nº 01, de 20 de janeiro de 2006, publicado no D.O.U., de 23 de janeiro de 2006,

homologado mediante a Portaria nº 67, de 25 de maio de 2006, publicada no D.O.U., de

29 de maio de 2006, no cargo de Agente Administrativo, Classe “A”, Padrão I, em

decorrência de vacância de OLAVO MARINHO MENDES MOURA.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ EDUARDO P. BARRETTO FILHO